
 
 

 

Decreto rettorale n. 398/22 del 12/09/2022 

 

Decreto rettorale di approvazione degli atti del Bando di concorso per l’ammissione 

al Corso di Dottorato in Ecogastronomia, Scienze e Culture del Cibo 

XXXVIII Ciclo 

 

IL RETTORE 

 

- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Scienze Gastronomiche emanato con Decreto 

rettorale n. 1/05 del 5/05/2005, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 106 del 9/05/2005 – 

Supplemento ordinario n. 84, successivamente modificato con Decreto rettorale n. 33/07 del 

18/04/2007, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 104 del 7/05/2007; 

- Visto l’art. 19 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 - Disposizioni in materia di dottorato di ricerca; 

- Visto il Decreto Ministeriale del 14 dicembre 2021, n. 226 - Regolamento recante modalità di 

accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da 

parte degli enti accreditati; 

- Visto il Disegno di legge n. 2415/2022 - Disposizioni in materia di iscrizione contemporanea a due 

corsi di istruzione superiore; 

- Vista la convenzione sottoscritta in data 2/05/2022 tra l’Università degli Studi di Scienze 

Gastronomiche e l’Università degli Studi di Torino, per l’attivazione del Corso di Dottorato in 

“Ecogastronomia, Scienze e Culture del Cibo”; 

- Visto il Regolamento per la disciplina dei Corsi di Dottorato di Ricerca, conformemente a quanto 

disposto dal DM 14/12/2021, n. 226 "Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e 

dei corsi di dottorato e criteri per l'istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati". 

- Viste la nota MUR del 23 marzo 2022 - Linee guida per l’accreditamento dei dottorati di ricerca ai 

sensi dell’articolo 4, comma 3, del Regolamento di cui al DM 14 dicembre 2021, n. 226; 

- Viste le delibere del Comitato Esecutivo del 1/09/2021 e del Consiglio di Facoltà del 10/09/2021; 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione al Corso di Dottorato in Ecogastronomia, Scienze e 

Culture del Cibo, di cui al DR 387/22 – 17/06/2022. 

- Visto il DR 394/22 del 22/07/2022 con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice 

della predetta procedura selettiva; 

- Visti il procedimento e gli atti concorsuali e riconosciuta la relativa regolarità formale; 

 

DECRETA 

 

ART. 1 

Approvazione atti 

Sono approvati gli atti del Bando di concorso per l’ammissione al Corso di Dottorato in 

Ecogastronomia, Scienze e Culture del Cibo XXXVIII Ciclo 

 



 
ART. 2 

Individuazione vincitori e idonei 

Sono dichiarati vincitori i seguenti candidati: 

N. NOME COGNOME 
DATA DI 

NASCITA 
CITTADINANZA ESITO PUNTEGGIO 

1 Sara Marano 22/08/1992 Italia BORSA 168 

2 Andrea Devecchi 28/05/1990 Italia BORSA 158 

3 Paolo Bosca 25/07/1996 Italia BORSA 157 

4 Guido Pugliese 29/11/1994 Italia BORSA 149 

5 Evelyn Leveghi 21/08/1985 Italia BORSA 142 

6 Elena Gosso 10/01/1996 Italia BORSA 136 

7 Chiara Chirilli 22/03/1994 Italia 
SENZA 
BORSA 

134 

8 Gabriele Moretti 08/05/1992 Italia 
SENZA 
BORSA 

134 

 

Risultano inoltre idonei i seguenti candidati: 

N. NOME COGNOME 
DATA DI 

NASCITA 
CITTADINANZA PUNTEGGIO 

9 Pietro PAGELLA 01/10/1989 Italia 131 

10 
Amerigo 
Alberto 

AMBROSI 20/09/1995 Italia 130 

11 Serena MEDICI 22/02/1988 Italia 130 

12 Alice MINICHINI 19/07/1994 Italia 128 

13 Matteo CERRINA 03/02/1996 Italia 127 

14 Francesco DAL CERRO 08/05/1994 Italia 127 

15 
Nikauly 
Andrea 

BOGGIONE 21/01/1995 Italia 123 

16 Ajmal Khan MANDUZAI 05/09/1989 Afghanistan 122 

 

Pollenzo, 12/09/2022 

 Il Rettore 

Prof. Bartolomeo Biolatti 

   


